
Protokół Nr 28/2014 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Gminy Miastkowo 
z dnia 29 września 2014 r. 

 
Posiedzenie Komisji odbyło się dnia 29 września 2014 r. w lokalu Urzędu Gminy 

Miastkowo przy ul. Łomżyńskiej 32 - pokój nr 9 w godz. 1000 – 1130. Posiedzenie prowadził 
Przewodniczący Komisji - Radosław Szczubełek.  

Na 5 osobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji. 
 
Członkowie obecni na posiedzeniu: 
1. Radosław Szczubełek 
2. Sławomir Kamienowski 
3. Paweł Grużewski 
4. Andrzej Dąbrowski 
 

Członkowie nieobecni nieusprawiedliwieni: 
1. Barbara Wilk 

- lista obecności w załączeniu.  

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Jerzy Wróblewski  - Wójt Gminy 
4. Bożena Wilk  - Skarbnik Gminy 

PORZĄDEK  POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 r.  
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

      1)  uchwalenia Statutu Sołectwa Chojny – Naruszczki 
      2)  uchwalenia Statutu Sołectwa Czartoria 
      3)  uchwalenia Statutu Sołectwa Drogoszewo 
      4)  uchwalenia Statutu Sołectwa Gałkówka 
      5)  uchwalenia Statutu Sołectwa Kaliszki 
      6)  uchwalenia Statutu Sołectwa Korytki Leśne 
      7)  uchwalenia Statutu Sołectwa Kraska 
      8)  uchwalenia Statutu Sołectwa Kuleszka 
      9)  uchwalenia Statutu Sołectwa Leopoldowo 
      10) uchwalenia Statutu Sołectwa Łuby - Kiertany 
      11) uchwalenia Statutu Sołectwa Łuby - Kurki 
      12) uchwalenia Statutu Sołectwa Miastkowo 
      13) uchwalenia Statutu Sołectwa Nowosiedliny 
      14) uchwalenia Statutu Sołectwa Podosie 
      15) uchwalenia Statutu Sołectwa Rybaki 
      16) uchwalenia Statutu Sołectwa Rydzewo 
      17) uchwalenia Statutu Sołectwa Rydzewo - Gozdy 
      18) uchwalenia Statutu Sołectwa Sosnowiec 
      19) uchwalenia Statutu Sołectwa Sulki 
      20) uchwalenia Statutu Sołectwa Tarnowo 
      21) uchwalenia Statutu Sołectwa Zaruzie. 
5.   Zapytania i wolne wnioski. 



  

 
PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
 
Ad.1. Przewodniczący dokonał otwarcia posiedzenia witając wszystkich zebranych. Następnie 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia i zapoznał  
z porządkiem dziennym, który Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła do 
realizacji. Za przyjęciem porządku dziennego głosowało 4 członków Komisji, przeciwnych nie 
było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
 
Ad.2. Przewodniczący przedstawił protokół z poprzedniego posiedzenia. Do protokołu  
nie wnoszono żadnych uwag. W związku z powyższym przyjęcie protokołu poddano pod 
głosowanie jawne. Za przyjęciem protokołu głosowało 4 członków Komisji, przeciwnych nie 
było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że protokół został 
przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad.3. Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisja rozpatrzy 
informację o przebiegu wykonania budżetu gminy  wraz z informacją o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej i o przebiegu  realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2014 r.  
 Wójt przedstawił informację wyjaśniając, że dochody zostały zrealizowane w 50 % 
natomiast wydatki w 42 %. Przyczyną tak niskiego wykonania wydatków są prowadzone 
inwestycje, których zakończenie przypada na II półrocze br. w związku z tym płatności 
również przypadają na II półrocze. Następnie poprosił o pytania odnośnie   wykonania budżetu 
gminy. 
 Następnie Przewodniczący zapoznał wszystkich z opinią - uchwałą Nr IV-00320-17/14 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonej przez 
Wójta informacji. 
 Do przedstawionej informacji członkowie Komisji nie wnosili żadnych uwag.  
W związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek  
w sprawie przyjęcia informacji Za przyjęciem informacji głosowało 4 członków Komisji, 
przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził,  
że Komisja wydała pozytywną opinię o przyjętej informacji. Informacja o przebiegu 
wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 r. w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ad.4.1- 21/. Projekty uchwał w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw na terenie gminy – tj. 21 
statutów przedstawił Pan Jerzy Wróblewski - Wójt Gminy. 
  Poinformował ,że w projektach statutów w § 26 ust. 3 w zadniu drugim należy zmienić 
zapis na: ”Protokół podpisują wszyscy członkowie Komisji Skrutacyjnej”- omyłkowo wpisano, 
że protokół podpisuje Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 
 Powyższą propozycję Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne. 
Za przyjęciem propozycji głosowało jednogłośnie 4 członków Komisji obecnych na 
posiedzeniu, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący 
stwierdził, że zmiana zapisu została przyjęta. 
 Wójt  poinformował, że, obowiązujące statuty zostały uchwalone w 1996 r. 
Wprowadzana została zmiana spowodowana zmianą organu wykonawczego. Mimo wszystko 
część spraw zaktualizowała się, w gminie ubyło 2 sołectwa i dlatego postanowiliśmy 
opracować nowe statuty.  
 Projekty statutów zostały poddane konsultacjom społecznym w okresie  
od 1 do 31 sierpnia 2014 r. Przedmiotem konsultacji było wyrażenie i poznanie opinii 
mieszkańców na temat projektów statutów sołectw w gminie Miastkowo. 



 W trakcie konsultacji bezpośrednio do Urzędu nie wpłynęły żadne uwagi, jedynie 
sołectwo Rydzewo zgłosiło uwagi, które następnie Wójt przedstawił  Komisji  oraz wyjaśnił  
stronę prawną . Uwagi dotyczyły: 

• sołtys bierze udział w sesjach rady gminy - wyjaśniono że jest to uprawnienie a nie 
obowiązek, ustalenie obowiązku stanowiłoby istotne naruszenie prawa 

• sołtysowi przysługuje prawo zabierania głosu i składania wniosków na sesjach rady 
gminy - wyjaśniono że takie prawo zapisane jest w § 8 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy 
Miastkowo, naruszenie tego zakazu i wprowadzenie do uchwały przepisów 
ustawowych powoduje nieważność tych przepisów 

• dla realizacji wspólnych przedsięwzięć sołectwo nawiązuje współpracę z sąsiednimi 
sołectwami - wyjaśniono że takie  uprawnienia zapisane są w ustawach wyższego  
rzędu, np. w ustawie o funduszu sołeckim. 

• udzielania sołtysowi stałej pomocy w przygotowaniu materiałów i  organizacji zebrań  
wiejskich - wyjaśniono, że pracownicy w zakresach czynności mają zapisy dotyczące 
kontaktów z sołtysami, każdy w swoich kompetencjach. Taki zapis w statucie jest 
zbędny, ponieważ statut określa zakres działania i kompetencje sołectwa a nie 
pracowników Urzędu. 

 Do przedmiotowych wyjaśnień nie zgłaszano żadnych uwag.   
 W związku z powyższym  Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne wnioski 
zgłoszone przez sołectwo.  Za przyjęciem wniosków głosowało  - 0 członków Komisji, 
przeciwnych było 4 członków Komisji, wstrzymujących się od głosu nie było.  
 Przewodniczący stwierdził, że wnioski zostały jednogłośnie odrzucone przez  Komisję.  

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne wniosek w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania projektów uchwał ( 21 projektów). Za wnioskiem głosowało  
4 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe 
projekty. Projekty uchwał w załączeniu do oryginału protokołu.  
 
 
Ad. 5. W punkcie zapytania i wolne wnioski nie poruszano żadnych spraw. 

 
 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku dziennego 
Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji. 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Barbara Kalinowska         Przewodniczący Komisji 
 
              Radosław Szczubełek 
 
 
 
 
 


